
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №7 п. Весёлый 

 

Приказ 

 

от 18.09.2024 года                                                                                                          № О-164.1 

О назначении ответственных  

(в рамках деятельности Штаба  

родительского общественного контроля) 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Конституции Российской Федерации, ст. 37 ФЗ №273 от 20.12.2012г. 

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, ФЗ №47                                

от 01.03.2020г. «О внесении изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов»,  Методических рекомендаций Роспотребнадзора МР-2.4.0180  от 18.05.2020г. 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», постановления Правительства РФ №1479  от 16.09.2020г. «Об 

утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Положения о 

работе Штаба родительского контроля МОБУ СОШ №7 п. Весёлый, с целью организации 

контроля за антитеррористической и пожарной защищённостью обучающихся, контроля 

питания учащихся, контроля за организацией работ по ремонту и строительству объектов 

МОБУ СОШ №7 п. Весёлый, 

Приказываю: 

 

I. Создать из представителей родительской общественности (членов Штаба родительского 

общественного контроля МОБУ СОШ №7 п. Весёлый) Комиссии по осуществлению 

контроля за формированием комфортной образовательной среды, в том числе 

строительством, ремонтом образовательного учреждения, закупкой средств обучения и 

воспитания, иного оборудования, качеством питания, безопасностью всех участников 

образовательного процесса, просветительской деятельностью учреждения в следующем 

составе: 

1. Комиссия для осуществления контроля за антитеррористической и пожарной 

защищённостью участников образовательного процесса МОБУ СОШ №7 п. Весёлый. 

Председатель: Санаева Анастасия Сергеевна, председатель родительского комитета 

7а кл.; 

Члены комиссии: Губанова Тамара Геннадьевна, председатель родительского 

комитета 9а класса; Хуснутдинова Анжелика Инсафеттиновна, председатель 

родительского комитета 8,9б класса. 

Наделить Комиссию правом: 

- осуществлять контроль за организацией антитеррористической и пожарной безопасности 

в школе; 

- при необходимости запрашивать и получать в определенном порядке информацию о 

проводимых в школе мероприятиях; 

- организовывать наблюдение за ходом и реализацией мероприятий, в том числе с 

помощью просмотра камер видеонаблюдения. 

2. Комиссия для осуществления контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся. 

Председатель Комиссии: Буюкли Надежда Александровна, председатель 

родительского комитета 4а класса) 

Члены комиссии: Истрафилова Ксения Андреевна, председатель родительского 

комитета 3а класса, Истрафилова Земфира Исламовна, председатель родительского 



комитета 8а класса, Банцева Алиса Исламовна, председатель родительского комитета 11 

класса). 

Наделить Комиссию правом: 

-осуществлять контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

- вести мониторинг качества поставляемой продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

- осуществлять контроль за качеством готовой продукции, за целевым использованием 

пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися; 

- контроль обеспечения необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

3. Комиссия для осуществления контроля за организацией работ по ремонту и 

строительству объектов МОБУ СОШ №7 п. Весёлый, закупкой средств обучения и 

воспитания, другого оборудования. 

Председатель Комиссии: Ситдикова Елена Александровна, председатель 

родительского комитета 10 класса. 

Члены комиссии: Фокина Евгения Викторовна, председатель родительского 

комитета 3,4б класса), Ишмухаметова Гыльниса Тимерзяновна, председатель 

родительского комитета 5а класса. 

Наделить Комиссию правом осуществлять: 

- контроль за формированием комфортной образовательной среды, в том числе при 

строительстве и ремонте МОБУ СОШ №7 п. Весёлый; 

- контроль за закупкой средств обучения и воспитания, иного оборудования; 

 

II. Результаты работы Комиссий выносить для обсуждение на заседаниях Штаба 

родительского общественного контроля МОБУ СОШ №7 п. Весёлый, проводить 

ознакомление родительской общественности на общешкольных родительских собраниях. 

 

III. Утвердить график проверок и заседаний Штаба родительского общественного 

контроля по антитеррористической и пожарной защищённости обучающихся                                  

МОБУ СОШ №7 п.Весёлый; организации контроля питания обучающихся                                  

МОБУ СОШ №7 п.Весёлый; осуществлению контроля за организацией и работой по 

ремонту в МОБУ СОШ №7 п. Весёлый. 

 

IV. Утвердить форму журнала посещения учреждения представителями Комиссий Штаба 

родительского общественного контроля. 

 

V. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Галиулину О.С., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор МОБУ СОШ №7: ________________ Кулемина С.Ю. 

       


		2024-09-19T22:16:28+0800
	Кулемина Светлана Юрьевна




